

Résultats consolidés 30 juin 2017 (présentation IFRS)

En EUR millions

	<i> Holding </i>	<i> Imerys </i>	<i> Sienna Capital </i>	30/06/2017	30/06/2016
Quote-part dans le résultat net des entreprises associées	-	-	13,9	13,9	6,7
Dividendes nets des participations	280,8	-	-	280,8	251,9
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités d'investissement	(17,4)	-	(11,7)	(29,1)	(21,9)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités d'investissement	7,4	-	122,9	130,3	(1.256,4)
Produits et charges financiers des activités d'investissement	2,7	-	(1,4)	1,3	52,2
Résultat provenant des activités d'investissement	273,5	-	123,7	397,2	(967,5)
Chiffre d'affaires	-	2.220,3	162,6	2.382,9	2.262,2
Matières premières et consommables	-	(687,5)	(41,4)	(728,9)	(717,6)
Frais de personnel	-	(475,0)	(71,8)	(546,8)	(485,9)
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-	(123,2)	(15,8)	(139,0)	(131,7)
Autres produits et charges d'exploitation liés aux activités opérationnelles	-	(644,6)	(33,4)	(678,0)	(653,6)
Résultat sur cessions, dépréciations et reprises d'actifs non courants liés aux activités opérationnelles	-	(1,5)	-	(1,5)	(7,7)
Produits et charges financiers des activités opérationnelles	-	(42,2)	(8,0)	(50,2)	(36,3)
Résultat provenant des activités opérationnelles consolidées	-	246,3	(7,8)	238,5	229,4
Impôts sur le résultat	(0,1)	(73,1)	(2,7)	(75,9)	(73,0)
Résultat consolidé de la période	273,4	173,2	113,2	559,8	(811,1)
Attribuable au Groupe	273,4	93,1	107,8	474,3	(888,4)
Attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	-	80,1	5,4	85,5	77,3